
      Mod. 008-01/ Iag05

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.
Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 

info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 78  DEL  10/02/2021

OGGETTO:  COSTITUZIONE  DEL  COMITATO  UNICO  DI  GARANZIA  (CUG)  -   INDIVIDUAZIONE

COMPONENTI    

Struttura Proponente: Area Processi amministrativi
Responsabile Struttura: Negri Patrizia

DIRETTORE GENERALE – Dott. Giacomo CENTINI 
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n.20-6939 del 29.05.2018)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. – Dott.ssa Patrizia NEBIOLO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.248 del 12.06.2020)

DIRETTORE SANITARIO – Dott.ssa Daniela KOZEL
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.521 del 02.07.2018)

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 78 del 10/02/2021, pagina 1 di 7

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


                                                                                                                                                                          Mod. 007-02/ Iag05

OGGETTO:  COSTITUZIONE  DEL  COMITATO  UNICO  DI  GARANZIA  (CUG)  -
 INDIVIDUAZIONE COMPONENTI    

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;
LETTA E VALUTATA la proposta allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale 
con la quale si propone l’adozione dell’atto deliberativo di cui in oggetto;
PRESO ATTO che il soggetto proponente ed il responsabile del procedimento attestano la legittimità e la  
regolarità formale e sostanziale della citata proposta;
RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta, recependola integralmente, nei termini  e per le 
motivazioni in essa indicate;
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo f.f., ciascuno per 
quanto di competenza

D E L I B E R A

di costituire il Comitato Unico di Garanzia con la seguente composizione:

parte sindacale:
CGIL-FP: dott.ssa Anna Lucia Segreto - Dirigente Medico SC Chirurgia Generale
FSI – USAE: dr.ssa Francesca Braschi – Coll.Amm.Prof. SC Appalti Innovativi e Servizi Sovrazonali

parte aziendale:
Dott.ssa Monica Franscini Dirigente Psicologo - S.S.D. Psicologia; 
Dott. Federico Modeo C.P.S Tecnico Prev.Amb. SC Servizio Prevenzione e Protezione

di dare atto che nessun onere deriva a questa Azienda dall’adozione del presente provvedimento;

di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Servizio di Prevenzione e Protezione, alla S.C. Medicina  
del Lavoro ed all’Organismo Indipendente di Valutazione per il tramite della segreteria, al fine di rendere  
operativa e concreta la collaborazione prevista dalla Direttiva stessa;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 78 del 10/02/2021, pagina 2 di 7



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 
del  24.1.1995,  sussistendo  le  condizioni  di  cui  all’art.134  del  D.Lgs.  n.267  del  18.8.2000,  al  fine  di 
provvedere in tempi brevi all’insediamento del Comitato.

IL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                    IL DIRETTORE SANITARIO

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 78 del 10/02/2021, pagina 3 di 7



 PROPOSTA N.  84    DEL  3 FEBBRAIO 2021

OGGETTO: COSTITUZIONE DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA (CUG) – INDIVIDUAZIONE 
COMPONENTI

Struttura proponente: SC Area Processi Amministrativi

VISTO il D. Lgs 165/2001 e s.m.i.;
VISTO il vigente Atto Aziendale;
VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,

RICHIAMATI:
- l’art. 21 della Legge n. 183 del 04.11.2010 avente ad oggetto: “misure atte a garantire pari opportunità,  

benessere di chi lavora ed assenza di discriminazioni nelle amministrazioni pubbliche”, che prevede la  
costituzione del Comitato Unico di Garanzia (CUG);

- la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 04.03.2011 contenente le linee guida per il  
funzionamento dei “Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni”, formati dalle rappresentanze di tutto il personale appartenente 
all’amministrazione (dirigente e non dirigente), da componenti designati da ciascuna delle organizzazioni 
sindacali  rappresentative  (artt.  40  e  43  del  D.Lgs.  165/2001)  e  da un pari  numero  di  rappresentanti  
dell’amministrazione, nonché da componenti supplenti, assicurando nel complesso la presenza paritaria di 
entrambi i generi;

- la deliberazione n. 63 del 20 luglio 2012 con cui è stata disposta l’approvazione del regolamento afferente  
il funzionamento del CUG;

- la deliberazione n. 493 del 4 agosto 2015 è stata disposta la costituzione del CUG, individuandone i  
componenti;

- la deliberazione n.330 del 21 agosto 2020 con la quale è stata avviata la procedura per il rinnovo della 
composizione del CUG con la pubblicazione dell’avviso interno volto ad acquisire le disponibilità del 
personale  dipendente  dell’Azienda  interessato  a  far  parte  del  Comitato,  in  possesso  dei  requisiti  di  
professionalità, esperienza ed attitudine nelle materie di competenza del Comitato stesso;

RILEVATO che sono pervenute da parte sindacale, le seguenti designazioni: 

- CGIL-FP: dott.ssa Anna Lucia Segreto - Dirigente Medico SC Chirurgia Generale
- FSI – USAE: dr.ssa Francesca Braschi – Coll.Amm.Prof. SC Appalti Innovativi e Servizi Sovrazonali

RAVVISATA  la  disponibilità  espressa  dal  personale  dipendente  dell’Azienda  e  ritenuto  quindi  di 
individuare i seguenti componenti di parte aziendale:

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 78 del 10/02/2021, pagina 4 di 7



- Dott.ssa Monica Franscini Dirigente Psicologo - S.S.D. Psicologia; 
- Dott. Federico Modeo C.P.S Tecnico Prev.Amb. SC Servizio Prevenzione e Protezione

VISTI  inoltre  i  punti  3.2  e  4.4  della  Direttiva  della  Funzione  Pubblica  del  04.03.2011  che  prevede  la  
collaborazione del C.U.G. con il Responsabile della prevenzione e sicurezza, col medico competente e con 
l’Organismo Indipendente di Valutazione per uno scambio utile di informazioni e per rafforzare, attraverso  
l’introduzione dei temi delle pari opportunità e del benessere lavorativo, la valutazione delle performance;

CONSIDERATO che dal presente provvedimento non derivano oneri al bilancio aziendale;

DATO ATTO, per quanto di  competenza,  della legittimità  e della regolarità formale  e sostanziale della  
presente proposta

PROPONE

di costituire il Comitato Unico di Garanzia con la seguente composizione:

parte sindacale:
CGIL-FP: dott.ssa Anna Lucia Segreto - Dirigente Medico SC Chirurgia Generale
FSI – USAE: dr.ssa Francesca Braschi – Coll.Amm.Prof. SC Appalti Innovativi e Servizi Sovrazonali

parte aziendale:
Dott.ssa Monica Franscini Dirigente Psicologo - S.S.D. Psicologia; 
Dott. Federico Modeo C.P.S Tecnico Prev.Amb. SC Servizio Prevenzione e Protezione

di dare atto che nessun onere deriva a questa Azienda dall’adozione del presente provvedimento;

di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Servizio di Prevenzione e Protezione, alla S.C. Medicina  
del Lavoro ed all’Organismo Indipendente di Valutazione per il tramite della segreteria, al fine di rendere  
operativa e concreta la collaborazione prevista dalla Direttiva stessa;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 
del  24.1.1995,  sussistendo  le  condizioni  di  cui  all’art.134  del  D.Lgs.  n.267  del  18.8.2000,  al  fine  di 
provvedere in tempi brevi all’insediamento del Comitato.

IL DIRETTORE DELEGATO SC Area Processi amministrativi.
Negri Patrizia 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Ferrando Fabrizio 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 78 del 10/02/2021, pagina 5 di 7



Mod. 009-01/ Iag05

Deliberazione del  DIRETTORE GENERALE n.  78 del  10/02/2021  (ai sensi della D.G.R. n.20- 6939 del 
29/05/2018)

Oggetto  COSTITUZIONE  DEL  COMITATO  UNICO  DI  GARANZIA  (CUG)  -   INDIVIDUAZIONE
COMPONENTI    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Ospedaliera “SS. Antonio 
e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 11/02/2021
_________________________________________________________________________________

Esecutiva dal:  10/02/2021
____________________________________________________________________________________

 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 78 del 10/02/2021, pagina 6 di 7



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Negri Patrizia -  Delegato Area Processi amministrativi 
Nebiolo Patrizia -  Direttore Amministrativo F. F. 
Kozel Daniela -  Direttore Sanitario  
Centini Giacomo -  Direttore Generale  
Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redatto da  Ferrando Fabrizio

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 78 del 10/02/2021, pagina 7 di 7


		2021-02-11T09:41:08+0100
	STEFANIA MAURO




